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Figur 2. Utdrag ur digitala Fastighetskartan med 
undersökningsområdet markerat. Skala 1:10 000.

Sammanfattning
I november 2005 utförde Östergötlands länsmuseum en arkeologisk förunder-
sökning i form av antikvarisk kontroll i den södra delen av Finspångs tätort, 
Risinge socken, Östergötland. Förundersökningen utfördes i samband med för-
stärkning av elnätet mellan Nyhem och Sundet. Vid förundersökningen påträf-
fades inget av arkeologiskt intresse.
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Inledning
Östergötlands länsmuseum utförde i november 2005 
en arkeologisk förundersökning i form av antikva-
risk kontroll i den södra delen av Finspångs tätort, 
Risinge socken, Östergötland. Förundersökningen 
utfördes efter beslut från Länsstyrelsen i Östergöt-
lands län i samband med förstärkning av elnätet mel-
lan Nyhem och Sundet.
 Uppdragsgivare var Vattenfall Eldistribution AB 
vilka även svarade för de arkeologiska kostnaderna. 
Ansvarig för förundersökningen var Viktoria Björk-
hager och för rapportarbetet Viktoria Björkhager och 
Fredrik Samuelsson.

Områdesbeskrivning
Arbetet berörde den södra delen av Finspångs tätort 
inom vilket den industriella miljön utgör ett område 
av riksintresse. Denna miljö, med traditioner från 
1500-tal, omfattar bl a industribyggnader och en 
bruksgata med 1700-talsbebyggelse (Riksantikvarie-
ämbetet 1990).
 Det aktuella arbetet följde vägen mellan Finspång 
och bebyggelsen vid Sundet. Denna sträcka är be-
lägen strax väster om järnvägen och sjön Doverns 
långsmala vattensystem, på höjder mellan 25-45 m 
ö h. Inom detta område är ingen tidigare känd forn-
lämning registrerad. Enligt uppgift från Risinge hem-
bygdsförenings inventarieförteckning har en trindyxa 
påträffats vid vägen Finspång-Sundet (Risinge Hem-
bygdsförening nr 284). Fyndplatsen är inte införd i 
fornminnesregistret men yxan ska enligt den ovan 
nämnda förteckningen ha hittats vid korsningen med 
vägen till Sundet. 
 Det topografiska läget väster om sjön Dovern, 
som längre åt sydöst mynnar ut i Glan, gör att spår 
av ytterligare stenåldersaktivitet inte kan uteslutas i 
området.

Syfte
Syftet med förundersökningen var att fastställa om 
fast fornlämning fanns längs den planerade lednings-
sträckningen. Ledningsdragningen skulle i första 
hand anpassas så att fast fornlämning inte kom till 
skada men om det inte var möjligt skulle fornläm-
ningen undersökas och dokumenteras vad gällde ka-
raktär, omfattning och datering.

Metod och dokumentation
Den arkeologiska förundersökningen utfördes i form 
av en antikvarisk kontroll i samband med schakt-
ningsarbetet. Detta innebar att anläggningar och/el-
ler kulturlager som påträffades skulle dokumenteras 
på plan- och profilritningar, lagerbeskrivningar och 
genom fotografering. Vid behov skulle relevant prov-
tagning också ske.

Resultat och tolkning
Vid schaktningsarbetet utmed den ovan beskrivna 
vägkorsningen stod en sträcka av ca 40-50 m under 
antikvarisk kontroll. Schaktet hade en bredd av ca 0,3 
m och ett djup av ca 0,4-0,6 m. Schaktet utgjordes 
till största delen av fyllnadsmassor eftersom delar av 
vägen var uppbyggd i den kuperade terrängen. Inget 
av arkeologiskt intresse påträffades.

Referenser
Risinge Hembygdsförenings inventarieförteckning
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Östergötlands länsmuseum utförde i november 2005 en arkeo-
logisk förundersökning i form av antikvarisk kontroll i den södra 
delen av Finspångs tätort, Risinge socken, Östergötland. För-
undersökningen utfördes i samband med förstärkning av elnätet 
mellan Nyhem och Sundet. Vid förundersökningen påträffades 
inget av arkeologiskt intresse.
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